
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
LAZIO E TOSCANA M. ALEANDRI 

ROMA 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. 108….    del …25.02.2016… 
 

OGGETTO:   Incontro “Innovazioni in ambito di Medicina Integrata Veterinaria”, 
                        18 novembre 2015 - Palazzo della Provincia di Arezzo 
 
La presente deliberazione si compone di n.5 pagine 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ………………………                Data……………………………. 
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati……………………………            Data……………………………. 

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                          F.to    (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n° 19  del 19/02/ 2016 
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore: Enrica Sarrecchia  
 
Il Responsabile del procedimento: Antonella Bozzano 
 
Il Dirigente: Antonella Bozzano 
 



Il Dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione      
 
Premesso: 
 

• Che l’art. 1, quarto comma, lettera f del Decreto legislativo n. 270 del 30 giugno 1993 
espressamente dispone che, tra gli altri compiti istituzionali, “gli istituti zooprofilattici 
sperimentali provvedono all’aggiornamento di veterinari ed alla formazione degli altri 
operatori”;  

• Che il 7 luglio 2015  tra l’Istituto e la Scuola Superiore Internazionale di medicina 
veterinaria omeopatica “Rita Zanchi”  è stato firmato un protocollo d’intesa finalizzato a 
creare una collaborazione fra   i soggetti firmatari per lo sviluppo di iniziative di  
formazione, ricerca e sviluppo nell’ambito della medicina veterinaria omeopatica; 

• Che anche al fine di presentare le iniziative previste dal protocollo,  i lavori di adeguamento 
e completamento della Sezione di Arezzo per ospitare la Scuola Superiore Internazionale di 
medicina veterinaria omeopatica “Rita Zanchi” e il corso triennale di  Omeopatia 
Veterinaria 2015-2018 organizzato dell’Istituto e la Scuola, è stato programmato un incontro  
per il 18 novembre 2015 dal titolo “Innovazioni in ambito di Medicina Integrata 
Veterinaria” presso il Palazzo della Provincia di Arezzo;  

• Che l’incontro si è regolarmente svolto; 
• Che in occasione dell’evento è stato richiesto un servizio di catering alla Cooperativa “CIR 

Food srl” Cooperativa Italiana di ristorazione, Via Nobel 19, Reggio Emilia, ditta 
aggiudicataria del servizio mensa e servizio di catering mediante gara d'appalto N. 3545986 
con relativo CIG: 570220044C; 

• Che la Cooperativa “CIR Food srl” ha presentato un’offerta pari a  € 470,00 (+IVA al 10%) 
per complessivi € 517,00, per un catering rivolto a 30 persone; 

• Di dare atto che la spesa per il servizio ammonta complessivamente a € 517,00 e  che 
gravino sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPONE 
 

• Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, 
relative all’incontro “Innovazioni in ambito di Medicina Integrata Veterinaria”, del 18 
novembre 2015 ad Arezzo, pari a € 517,00 per il servizio di catering e che gravino sul centro 
di costo DIR/FOD/MGZIS. 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento/Il Responsabile del Servizio  
                                                         F.to    Dr.ssa Antonella Bozzano 



IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
 
 

 
Vista la proposta ad oggetto: Incontro “Innovazioni in ambito di Medicina Integrata Veterinaria”, 
                                              18 novembre 2015 - Palazzo della Provincia di Arezzo 

 
 

 
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 

 
 
 
 

DELIBERA 

 
 

• Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, 
relative all’incontro “Innovazioni in ambito di Medicina Integrata Veterinaria”, del 18 
novembre 2015 ad Arezzo pari a € 517,00 per il servizio di catering e che gravino sul centro 
di costo DIR/FOD/MGZIS. 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

                                                                                                                
                                                                                                                   F.to   (Dott. Remo Rosati) 



 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
delle pubblicazioni presso la Sede legale di questo Istituto  
in data 25.02.2016.  
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


